РАЗ ДЕЛ ПЯ ТЫЙ

ПО СТА НОВ ЛЕ НИЯ ПРА ВИ ТЕЛЬ СТ ВА РЕС ПУБ ЛИ КИ БЕ ЛА РУСЬ
И РАС ПО РЯ ЖЕ НИЯ ПРЕ МЬЕР-МИ НИ СТ РА РЕС ПУБ ЛИ КИ БЕ ЛА РУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
9 ав гу ста 2008 г. № 1143

5/28141
(12.08.2008)

5/28141Об от чу ж де нии ка пи таль но го строе ния

В со от вет ст вии с пунк том 6 Ука за Пре зи ден та Рес пуб ли ки Бе ла русь от 14 сен тяб ря 2006 г.
№ 575 «О по ряд ке рас по ря же ния го су дар ст вен ным иму ще ст вом» Со вет Ми ни ст ров Рес пуб -
ли ки Бе ла русь ПО СТА НОВ ЛЯ ЕТ:

Со гла со вать Ми ни стер ст ву транс пор та и ком му ни ка ций от чу ж де ние в 2008 го ду пу тем
про да жи на аук цио не на хо дя ще го ся в рес пуб ли кан ской соб ст вен но сти и хо зяй ст вен ном ве де -
нии до чер не го уни тар но го пред при ятия «Гру зо вой ав то мо биль ный парк № 1» рес пуб ли кан -
ско го ав то транс порт но го уни тар но го пред при ятия «Ми ноб лав тот ранс» ка пи таль но го строе -
ния (ин вен тар ный но мер 610/С-7654), рас по ло жен но го по ул. Ча пае ва, 78, в г. Бо ри со ве
Мин ской об лас ти, оце ноч ной стои мо стью на 1 ян ва ря 2008 г. 71 430 579 руб лей.

Пре мьер-ми нистр Рес пуб ли ки Бе ла русь С.Си дор ский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
9 ав гу ста 2008 г. № 1144

5/28142
(12.08.2008)

5/28142О про ве де нии пе ре го во ров по про ек там за клю чи тель ных ак тов
XXIV Все мир но го поч то во го кон грес са и под пи са нии этих за клю -
чи тель ных ак тов

Со вет Ми ни ст ров Рес пуб ли ки Бе ла русь ПО СТА НОВ ЛЯ ЕТ:
1. При нять пред ло же ние Ми ни стер ст ва свя зи и ин фор ма ти за ции, со гла со ван ное с Ми ни -

стер ст вом ино стран ных дел, Ми ни стер ст вом юс ти ции и ины ми за ин те ре со ван ны ми, о про ве -
де нии пе ре го во ров по про ек там за клю чи тель ных ак тов XXIV Все мир но го поч то во го кон грес -
са и под пи са нии этих за клю чи тель ных ак тов.

2. Ут вер дить по зи цию Рес пуб ли ки Бе ла русь по про ек там за клю чи тель ных ак тов XXIV Все -
мир но го поч то во го кон грес са* в ка че ст ве ос но вы для про ве де ния пе ре го во ров.

3. Упол но мо чить за мес ти те ля Ми ни ст ра свя зи и ин фор ма ти за ции Гав ри ло ву Ни ну Се ме -
нов ну на:

про ве де ние пе ре го во ров по про ек там за клю чи тель ных ак тов XXIV Все мир но го поч то во го
кон грес са;

под пи са ние этих за клю чи тель ных ак тов при дос ти же нии до го во рен но стей в пре де лах ут -
вер жден ной по зи ции.

Пре мьер-ми нистр Рес пуб ли ки Бе ла русь С.Си дор ский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
11 ав гу ста 2008 г. № 1147

5/28145
(13.08.2008)

5/28145Об одоб ре нии про ек тов ме ж ду на род ной тех ни че ской по мо щи

Со вет Ми ни ст ров Рес пуб ли ки Бе ла русь ПО СТА НОВ ЛЯ ЕТ:
1. Одоб рить на ос но ва нии пред ло же ний Ко мис сии по во про сам ме ж ду на род но го тех ни че -

ско го со труд ни че ст ва при Со ве те Ми ни ст ров Рес пуб ли ки Бе ла русь (про то кол от 25 ию ня
2008 г. № 35/225-1273пр) про ек ты ме ж ду на род ной тех ни че ской по мо щи «Не из вест ная Ев -
ро па» – раз ви тие ту ри сти че ской ин фра струк ту ры поль ско-бе ло рус ско го при гра ни чья в рай -
оне Ав гу стов ско го ка на ла и р. Не ман» и «Со вер шен ст во ва ние ме ха низ мов ин фор ма ци он но го
взаи мо дей ст вия гра ж дан и го су дар ст вен ных ор га нов в кон тек сте соз да ния мо де ли «элек -
трон но го Пра ви тель ст ва» (e-Government)».

№ 5/28141–5/28142, 5/28145 -5- 18.08.2008

* Не рас сы ла ет ся.

2. Воз ло жить пер со наль ную от вет ст вен ность за ре зуль та ты реа ли за ции про ек тов ме ж ду -
на род ной тех ни че ской по мо щи «Не из вест ная Ев ро па» – раз ви тие ту ри сти че ской ин фра -
струк ту ры поль ско-бе ло рус ско го при гра ни чья в рай оне Ав гу стов ско го ка на ла и р. Не ман»
на пред се да те ля Грод нен ско го обл ис пол ко ма, «Со вер шен ст во ва ние ме ха низ мов ин фор ма ци -
он но го взаи мо дей ст вия гра ж дан и го су дар ст вен ных ор га нов в кон тек сте соз да ния мо де ли
«элек трон но го Пра ви тель ст ва» (e-Government)» на ди рек то ра На цио наль но го цен тра за ко -
но да тель ст ва и пра во вых ис сле до ва ний.

3. На стоя щее по ста нов ле ние всту па ет в си лу со дня его при ня тия.

Пре мьер-ми нистр Рес пуб ли ки Бе ла русь С.Си дор ский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
11 ав гу ста 2008 г. № 1148

5/28146
(13.08.2008)

5/28146О без воз мезд ной пе ре да че иму ще ст ва

В со от вет ст вии с пунк том 6 Ука за Пре зи ден та Рес пуб ли ки Бе ла русь от 14 сен тяб ря 2006 г.
№ 575 «О по ряд ке рас по ря же ния го су дар ст вен ным иму ще ст вом» Со вет Ми ни ст ров Рес пуб -
ли ки Бе ла русь ПО СТА НОВ ЛЯ ЕТ:

Со гла со вать Ми ни стер ст ву свя зи и ин фор ма ти за ции без воз мезд ную пе ре да чу в 2008 го ду
из рес пуб ли кан ской соб ст вен но сти в соб ст вен ность ад ми ни ст ра тив но-тер ри то ри аль ных еди -
ниц иму ще ст ва со глас но при ло же нию.

Пре мьер-ми нистр Рес пуб ли ки Бе ла русь С.Си дор ский

При ло же ние
к постановлению
Совета Министров
Республики Беларусь
11.08.2008 № 1148

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, безвозмездно передаваемого из республиканской
собственности в собственность административно-
территориальных единиц

На име но ва ние

Ме сто на хо ж де -
ния иму ще ст ва

Ин вен тар ный но -
мер

Дата вы да чи и но -
мер сви де тель ст ва
(удо сто ве ре ния) о
го су дар ст вен ной

ре ги ст ра ции иму -
ще ст ва и прав на

него

Оце ноч ная стои -
мость, руб лей

Ад ми ни ст ра тив -
но-тер ри то ри аль -

ная еди ни ца, в
ком му наль ную

соб ст вен ность ко -
то рой пе ре да ет ся

иму ще ст во

пред при ятия, в
хо зяй ст вен ном ве -

де нии ко то ро го
на хо дит ся иму ще -

ст во

иму ще ст ва

Рес пуб ли кан -
ское уни тар ное
п р е д  п р и  я ти е
поч то вой свя зи
«Бел поч та»

ка пи таль ное
строе ние (га -
раж, склад)

про из вод ст вен -
ный кор пус

Мо ги лев ская
об ласть, Бы -

хов ский рай он,
г. Бы хов,

ул. Юби лей -
ная, д. 19

702/С-9216 15 мая 2008 г.
№ 702/21-5767

на 01.05.2008
144 569 471

Бы хов ский
рай он

ка пи таль ное
строе ние
(склад)

» 702/С-9215 15 мая 2008 г.
№ 702/21-5766

на 01.05.2008
11 806 507

»

ка пи таль ное
строе ние
(склад)

» 702/С-9217 15 мая 2008 г.
№ 702/21-5768

на 01.05.2008
13 945

»

ка пи таль ное
строе ние (дом

сто ро жей)

» 702/С-9214 15 мая 2008 г.
№ 702/21-5765

на 01.05.2008
27 888

»

изо ли ро ван ное
по ме ще ние
(по ме ще ние

свя зи)

Бре ст ская об -
ласть, Ка ме -

нец кий рай он,
Ви дом лян ский

с/с, дер. Ви -
дом ля, ул. Со -
вет ская, д. 2

102/D-4241 14 мар та
2008 г.

№ 102/71-2910

на 01.01.2008
2 795 932

Ка ме нец кий
рай он

изо ли ро ван ное
по ме ще ние (по -
ме ще ния от де -

ле ния поч то вой
свя зи – 3)

» 102/D-4243 14 мар та
2008 г.

№ 102/71-2912

на 01.01.2008
7 777 417

»

18.08.2008 -6- № 5/28145–5/28146

На име но ва ние

Ме сто на хо ж де -
ния иму ще ст ва

Ин вен тар ный но -
мер

Дата вы да чи и но -
мер сви де тель ст ва
(удо сто ве ре ния) о
го су дар ст вен ной

ре ги ст ра ции иму -
ще ст ва и прав на

него

Оце ноч ная стои -
мость, руб лей

Ад ми ни ст ра тив -
но-тер ри то ри аль -

ная еди ни ца, в
ком му наль ную

соб ст вен ность ко -
то рой пе ре да ет ся

иму ще ст во

пред при ятия, в
хо зяй ст вен ном ве -

де нии ко то ро го
на хо дит ся иму ще -

ст во

иму ще ст ва

Рес пуб ли кан -
ское уни тар ное
п р е д  п р и  я ти е
элек тро свя зи
«Бел те ле ком»

изо ли ро ван ное
по ме ще ние (ад -
ми ни ст ра тив -
ное по ме ще -

ние)

Ви теб ская об -
ласть, г. Но во -

по лоцк,
ул. Мо ло деж -

ная, д. 74,
пом. 19/1

252/D-88126 27 мар та
2008 г.

№ 252/399-1463

на 01.04.2008
199 859 843

г. Но во по лоцк

ка пи таль ное
строе ние (ад -
ми ни ст ра тив -

ное зда ние)

Грод нен ская
об ласть, Бе ре -

сто виц кий рай -
он, г.п. Боль -
шая Бе ре сто -

ви ца, ул. Дзер -
жин ско го,

д. 67

411/С-378 2 но яб ря
2005 г.

№ 411/187-291

на 01.03.2008
53 694 268

Бе ре сто виц кий
рай он

изо ли ро ван ное
по ме ще ние
(по ме ще ние

свя зи)

Грод нен ская
об ласть, Лид -
ский рай он,

г. Бе ре зов ка,
ул. Кор зю ка,
д. 10, пом. 5

420/D-107089 3 мар та 2008 г.
№ 420/968-85

на 01.04.2008
67 550 851

Лид ский рай он

ка пи таль ное
строе ние (со -

ору же ние спе -
циа ли зи ро ван -

ное ком му -
наль но го хо -

зяй ст ва)

Грод нен ская
об ласть, Дят -

лов ский рай он,
г. Дят ло во,

ул. Со вет ская,
д. 3а

451/С-4797 29 ок тяб ря
2007 г.

№ 451/283-1681

на 01.01.2008
1 275 198

Дят лов ский
рай он

ка пи таль ное
строе ние (зда -

ние АБК)

Бре ст ская об -
ласть, Пин -
ский рай он,

г.п. Ло ги шин,
ул. То ми ло ва,

д. 80

130/С-3892 27 де каб ря
2005 г.

№ 130/463-1350

на 01.01.2008
–

Пин ский
рай он

№ 5/28146 -7- 18.08.2008

Окон ча ние табл.